
 

  

 

 

 
Reditus – Sociedade Gestora de Participações Sociais, S.A. 

Sociedade Aberta 

Capital Social: 73.193.455 Euros 

Sede: Rua Pedro Nunes, nº11, 1050-169 Lisboa 

Registada na C. R. C. de Lisboa, sob o nº único 

de matrícula e de pessoa colectiva 500 400 997 
 

 

Transacções sobre valores mobiliários próprios  
 

Nos termos e para o efeito do disposto do Artigo 11º do Regulamento da Comissão de Mercado de Valores 

Mobiliários nº 5/2008, a Reditus, SGPS, SA, informa que efectuou as seguintes transacções, em mercado 

regulamentado, sobre valores mobiliários próprios: 

Data Transacção Quantidade 
Preço 

Unitário (€) 

Nº de 
Acções 
Próprias 

13-04-2012  Aquisição 2 3,930 186.309 

13-04-2012  Aquisição 3 3,930 186.312 

13-04-2012  Aquisição 15 3,930 186.327 

13-04-2012  Aquisição 15 3,930 186.342 

13-04-2012  Aquisição 15 3,930 186.357 

13-04-2012  Aquisição 4 3,930 186.361 

13-04-2012  Aquisição 5 3,930 186.366 

13-04-2012  Aquisição 5 3,930 186.371 

13-04-2012  Aquisição 5 3,930 186.376 

13-04-2012  Aquisição 5 3,930 186.381 

13-04-2012  Aquisição 5 3,930 186.386 

13-04-2012  Aquisição 1 3,930 186.387 

13-04-2012  Aquisição 114 3,930 186.501 

13-04-2012  Aquisição 300 3,930 186.801 

13-04-2012  Aquisição 18 3,930 186.819 

13-04-2012  Aquisição 25 3,930 186.844 

13-04-2012  Aquisição 32 3,930 186.876 

13-04-2012  Aquisição 4 3,930 186.880 

13-04-2012  Aquisição 15 3,930 186.895 

13-04-2012  Aquisição 12 3,930 186.907 

16-04-2012  Aquisição 300 3,970 187.207 

16-04-2012  Aquisição 23 3,970 187.230 

16-04-2012  Aquisição 2 3,970 187.232 

16-04-2012  Aquisição 10 3,970 187.242 

16-04-2012  Aquisição 1 3,970 187.243 



16-04-2012  Aquisição 74 4,000 187.317 

16-04-2012  Aquisição 10 4,000 187.327 

16-04-2012  Aquisição 2 4,000 187.329 

16-04-2012  Aquisição 2 4,000 187.331 

16-04-2012  Aquisição 2 4,000 187.333 

16-04-2012  Aquisição 300 4,000 187.633 

16-04-2012  Aquisição 2 4,000 187.635 

16-04-2012  Aquisição 2 4,000 187.637 

16-04-2012  Aquisição 2 4,000 187.639 

16-04-2012  Aquisição 2 4,000 187.641 

16-04-2012  Aquisição 2 4,000 187.643 

16-04-2012  Aquisição 2 4,000 187.645 

16-04-2012  Aquisição 1 4,000 187.646 

16-04-2012  Aquisição 1 4,000 187.647 

16-04-2012  Aquisição 1 4,000 187.648 

16-04-2012  Aquisição 1 4,000 187.649 

16-04-2012  Aquisição 100 4,000 187.749 

16-04-2012  Aquisição 160 4,000 187.909 

16-04-2012  Aquisição 34 4,000 187.943 

17-04-2012  Aquisição 25 3,740 187.968 

17-04-2012  Aquisição 25 3,740 187.993 

17-04-2012  Aquisição 25 3,740 188.018 

17-04-2012  Aquisição 25 3,740 188.043 

17-04-2012  Aquisição 5 3,740 188.048 

17-04-2012  Aquisição 5 3,740 188.053 

17-04-2012  Aquisição 5 3,740 188.058 

17-04-2012  Aquisição 5 3,740 188.063 

18-04-2012  Aquisição 2 3,850 188.065 

18-04-2012  Aquisição 3 3,850 188.068 

18-04-2012  Aquisição 5 3,850 188.073 

18-04-2012  Aquisição 5 3,850 188.078 

18-04-2012  Aquisição 5 3,850 188.083 

18-04-2012  Aquisição 5 3,850 188.088 

18-04-2012  Aquisição 5 3,850 188.093 

18-04-2012  Aquisição 30 3,850 188.123 

18-04-2012  Aquisição 8 3,850 188.131 

18-04-2012  Aquisição 8 3,850 188.139 

18-04-2012  Aquisição 15 3,850 188.154 

18-04-2012  Aquisição 20 3,850 188.174 

18-04-2012  Aquisição 1 3,850 188.175 

18-04-2012  Aquisição 15 3,850 188.190 

18-04-2012  Aquisição 2 3,850 188.192 

18-04-2012  Aquisição 225 3,850 188.417 



18-04-2012  Aquisição 1.000 3,850 189.417 

18-04-2012  Aquisição 1 3,850 189.418 

18-04-2012  Aquisição 1 3,850 189.419 

18-04-2012  Aquisição 1 3,850 189.420 

18-04-2012  Aquisição 10 3,850 189.430 

18-04-2012  Aquisição 50 3,850 189.480 

18-04-2012  Aquisição 15 3,850 189.495 

19-04-2012  Aquisição 3 3,750 189.498 

19-04-2012  Aquisição 5 3,750 189.503 

19-04-2012  Aquisição 10 3,750 189.513 

19-04-2012  Aquisição 15 3,750 189.528 

19-04-2012  Aquisição 25 3,750 189.553 

19-04-2012  Aquisição 50 3,750 189.603 

19-04-2012  Aquisição 50 3,750 189.653 

19-04-2012  Aquisição 400 3,750 190.053 

19-04-2012  Aquisição 400 3,750 190.453 

19-04-2012  Aquisição 542 3,750 190.995 

 

Após estas transacções, a Reditus, SGPS, SA passou a deter 190.995 acções próprias, representativas de 

1,30% do seu capital social. 

 

Alfragide, 20 de Abril de 2012. 

 

 O Conselho de Administração. 


